ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3084/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando para que seja feita a manutenção e reparos necessários no
parquinho infantil instalado no calçadão da Beira Rio, localizado próximo a Rua Tubarão.

JUSTIFICATIVA:

Este vereador recebeu a informação de que falta um degrau na escada que as crianças utilizam para passar pela
"ponte" e chegar ao escorregador.
A ausência do degrau dificulta a brincadeira e existe a possibilidade de alguma criança se machucar enquanto usa o
espaço.
Pede-se atenção especial neste pedido, uma vez que o espaço tem sido utilizado constantemente pelos moradores
daquele área, bem como por aqueles que frequentam a Beira-Rio.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE AGOSTO DE 2017

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PP

​